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REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE

DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE
Adresa: Rr.Reshit Collaku, Tel: 0800 9999, Website: www.hidaa.zov.al, E-mail: info@hidaa.gov.al

Nr. Indeksi ‘
né ILDKPKI

dhe Viti

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
PERIODIK / VIETOR

Plotésohet nga subjeksti deklarues (zyrtari) q€ mbart detyrimin pér deklarim t€ interesave private té tij,
t& bashké&shortit/es b ¢jetuesit/es dhe t€ fémijéve madhoré, né bazé t€ Ligjit nr. 9049, datg 10.4.2003
“Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té detyrimeve financiare (¢ té zgjedhurve dhe 1é disa
népunésve publiké”, me ndmyshimet e pasqyruara né Ligiin nr. 9367, daté 7.4.2005, Ligjin nr. 9475,
datg¢ 9.2.2006, Ligjin nr. 9529, daté 11.5.2006, Ligjin nr. 85/2012, daté 18.9.2012, Ligjin nr. 45/2014,
daté 24.4.2014 dhe Ligjin nr. 42/2017, daté 6.4.2017.

AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE PRIVATE

Emri Atésia Mbiemri

Blendi |
Funksioni

Drejtor i Pérgjithshém

Institucioni dhe adresa

Drejtoria e Pérgjithshme e Shérbimeve t€ Transportit Rrugor, DPSHTRR.
Rr, “Muhedin Llagami”, 1001, Tirané
Data e emérimit né funksionin qé kryen Data e dorézimit t& deklaratés

22 Néntor 2018 29" Mauxs 2019

N& bazé té nenit 9/1, t& Ligjit nr. 9049, daté¢ 10.4.2003 “Pér dekiarimin dhe kontrollin e pasurive, &
detyrimeve financiare 1é té zgjedhurve dhe t¢ disa népunésve publiké ”, i ndryshuar,

Autorizoj:
Inspektoratin e Lartg t& Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit t& Interesave dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés -Inspektori i Pérgjithshém i ILDKPKI-s&, q& t& verifikojné né t& gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashté territorit t& Shqipéris€, pasurité, interesat private dhe detyrimet
financiare, q& ekzistojné né emér dhe pér llogaring time.
Dekiaroj se té dhénat e pasqyruara prej meje né kété dokument jané té vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé

qé nuk &shté e vértetd.

Nénshkrimi i subjektit deklarues

| Blendi Gonxhja |/~ |
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NDRYSHIMET E PASURIVE
. ‘ DHE
BURIMI I KRIJIMIT
Nuk ka ndrys\hime

Nuk ka ndrg g
Nuk ka n '

Nuk ka ndry;{l‘iime

Nuk ka ndryy:imeg
Nuk ka ndryshime

| & | B W o -

Gjendje né llogari njedr@imesh né banka né datén e | +90266 Leké (Shtuar me 100%

detyrimit pér deklarim: néntédhjeté mij& e dyqind e

iank 4299467 Leks, t& ar@ga punésimi né vite, | gjashtédhjeté e gjashté leké)
r

DPNI, APR - Bashkia Tirané dhe s .
-1.52 USD (Paké&suar me nj&
-Bank 284.48 USD, nga kursime personale n& vite piké pesédhjeté e dy dollaré

0 amerikang)

8 Gjendje ne llogari rrjedhése t& pérbashkét me basn -1.13 Euro (Paké&suar me njé | 50%

né banké né datén e detyrimit t€ deklarimit: piké trembé&dhjeté euro),

Bank 8§15.87 Euro, nga kursime t& pérbashkéta n
ank 600 Lek, nga kursime t& pérbashkéta n& vite

k ka ndryshime

ro (Shtuar me
-Bank, Itali, gjendje 180 Euro n e tetédhjeté euro)
9 Llogari e re bankare, llogari rrjedhése e kursimesh krijuar 195318 LekéNjégind e 100%
brenda datés s& detyrimit pér deklarim: néntédhje € mijée
Bank 195318 Leké, t€ ardhura nga punésimi né tregind e ﬁ%té
Néntor, Dhjetor 2018, DPSHTRR, trajtime, shpérblime, Lekg)

* Objekti i deklarimit (Neni 4, g&rma a, b, ¢, ¢, d i ligjit nr.9049, dat& 10.4.2003, i ndryshuar)
a) pasurit® e paluajtshme dhe ¢ drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
b) pasurité e luajtshme, t& regjistrueshme né& regjistrat publiké dhe t& drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
¢) sendet me vler# t& vegant& mbi 300 000 leké;
¢) vlerén e aksioneve, t& letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit n& zotérim;
d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash, jashté sistemit bankar, n& llogari rrjedh&se, né depozité, né bono thesari
dhe n& huadhénie, n& leké ose né valuté t& huaj.

Ei i

lendionxhja

Nése ky format éshué i pamjaftueshém, vazhdoni t8 ploiésoni ré kopje 1€ 1ij.

“Periodit/Vietor”




- TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET
NE VEPRIMTARI
PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Angazhime né€ veprimtari private dhe/ose publike me qéllim fitimi dhe ¢do lloj veprimtarie e kryer brenda
dhe jashté territorit t& Shqipérisé, qé ka krijuar & ardhura, si dhe angazhime né& organizata fitimprurése dhe
jo fitimprurése, ligensa dhe patenta q& sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shtetérore
dhe pjesémarrje né ¢do organizaté tjetér; pér periudhé&n nga data e deklarimit t& mé&parsh&m deri né 31
Dhjetor té vitit té deklarimit.

| Té ardhura nga punésimi e , Bashkia Tirang, nga 22.11.2018 deri

31.12.2018 ku pérfshihen paga, dieta dhe shpérblime, plus interesa | mij€ e treqind e gjashté eké)
llogarije. A >

| datén e detyrimit t€ deklarimit 31.12.2018 ku pésfshihen paga, dieta | néntédhjeté e pesé mijé e

| Té ardhura nga punésimi né DPSHTRR, a22.11.2018 deri né | 195318 Leké (Njéqind e
3 treqind e tetémbédhjeté Leké)

dhe shpérblime, plus interesa llogarije.

S

1t di

T —

Nése ky format éshié | pamjafiveshém, vazhdoni 1é plotésoni né kopje ¢ 1ij.
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. " DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fizik& (kredi, huamarrje, detyrim ndaj t€ tretéve etj.) qé
ekzistojné brenda dhe jashté territorit t& Shqip&risé, t& mbetura ende pa u shlyer pér periudhén nga deklarimi
i méparsh&ém deri n& 31 Dhjetor t& vitit t& deklarimit, si dhe detyrimet e lindura pér subjektin gjaté vitit t&
deklarimit.

T€ dhé&nat pér emra personash ndaj t& ciléve subjekti deklarues ka detyrime financiare, t& pasqyrohen ng
fagen nr. 7, pér té ruajtur konfidencialitetin e tyre.

‘uan

Nése ky format éshté | pamjaflueshém, vazhdoni
t& plotésoni né kopje 1é tij.

Tmr
nmyr
_te=die

“Periodik/Fjetor™



REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE

Adresa: Rr.Reshit Collaku. Tel: 0800 9999, Website: www.hidaa.gov.al, E-mail: infoghidaa.gov.al

Nr. Indeksi
né ILDKPKI

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
E PERSONIT TE LIDHUR

Plotésohet dhe ‘nénshkruhet nga personi i lidhur me subjektin deklarues (bashkéshorti/ja,
bashkéjetuesi/ja, f€mi)ét madhoré) q€ mbartin detyrimin pér deklarim né bazé t&€ nenit 22 t& Ligjit
nr, 9049, daté 10,4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, 1é detyrimeve financiare 1é té
zgjedhurve dhe té disa nepunésve publiké ™, i ndryshuar, pér pasurit€ q& disponohen vegmas.

) AUTORIZIM
PER KONTROLLIN EDEKLARATES SE INTERESAVE PRIVATE

NE bazé t€ nenit 9/1, & Ligjit nr.9049, datg 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té
detyrimeve financiare té (¢ zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké ™ 1 ndryshuar,

Autorizoj:
Inspektoratin e Lart€ t&¢ Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit t& Interesit dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - [nspektori i Pérgjithshemyd ILDKPKI-sg, q& t& verifikojné né t€ gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashté territorit t& Shqip&risé, pasugité, interesat private dhe detyrimet
financiare, q¢ ekzistojn& n& emé&r dhe pér llogariné time.

Shtetasi/ja Elda Jorgo Gonxhija, bashkéshorti/ja m
Emér, Atési, Mbiemér fémijé madhor€ sé bashku me prindérit O

fémijé madhoré t€ ndaré nga prindérit ]

bashkéjetuesi/ja Ul

i/e Subjektit Blendi Agim Gonxhja
Emér, Atési, Mbiemér

Jam njohur me detyrimet qé sanksionon legjislacioni né fuqi dhe deklaroj nén pérgjegjésin€ time
ligjore se:

Disponoj pasuri vegmas t& regjistruar né emrin tim |
Nuk disponoj pasuri vegmas t& regjistruar né emrin tim ]

Dellaroj se té dhénat e pasgyruara prej meje né kété — — — —
dokument jané té vérteta dhe nuk kam deklaruar asgiée | _Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i personit té lidhur =

G nuk éshté e vertets. E!da Gonxhja Zﬂ) /?o :
s
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NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE BURIMI I KRIJIMIT

T Nuk ka dryse

Nuk ka ndryshime
Nuk ka ndryshime
Gjendjer i rrjedhése t& pérbashkét me -1.13 Euro (Paké&suar me njé piké 50%
bashkéshoit banké deri 31.12.2018: trembédhjets euro),
-Bank,&lS.S? Euro, nga kursime té

rbashkéta ne vite *Nuk ka ndryshime
anQGOO J.@a kursime t& +180 Euro (Shtuar me njégind e

Erbashkéta né vite tetédhjeté euro)
h Bank, Itali, gjefid

| 5 Gjendje n& llogari rrjedhése e Kur me h ng +49495 Leké (Shtuar me dyzeté e nénté | 100%
ianka deri n& datén e detyrimit p&r deklarim: mijé e katérgind e néntédhjeté e pesé

|2 | DI —

Bank 1138941 Leké, nga paga d teke)

ardhura gera -2.49 Euro (Pak&suar me dy piké dyzeté e
Bank 642,51 Euro, nga kursime personale | nénté euro)

nc vite |88 Leké (Shtuar me gjashtédhjeté
- koediti me 160000 Leke limit | Wjéqind e tetédhjeté e tetd leke)
kredituar, nga t& cilat edhe 160000 Leks (i& dryshime

pérdorshme) 0 Eu r me shtaté€ euro)

. Bank (Karte Krediti [  ll e 600 Le téqind lek&)(S’ka
200000 Leke limit i kredituar, nga t& cilat edhe | ndryshim)

62900 Lek (t& pérdorshime) #**Nuk ka n r

G- 0 Euro dhe 600 Leke -36107 Euro (Pakésuar me tridhjeté e

**¥Banka

Banka logari rrjedhése 887 Euro. -150507 Euro (Pakésua ind e

10200 Leke gjashté mijé e njéin? euso)
ﬁ

pesédhjeté mijé e peséqind té euro)
Banka [ tiogari ¢ re kursimi/depozite pa | +186517 Euro (Shtuar me njeqind e

afat, me interesa. tetédhjeté e gjashtémijé e peséqind e
shtatémbédhjeté euro)
6 Kursime ng& Cash pér nevoja t& ndryshme, -5000 Euro (Pakésuar me pesé mijé euro) | 100%

kursime personale, 0 Euro.

*Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i Ligjit nr.9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar)

a) pasurit® e paluajtshme dhe t& drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil,
b) pasurité e luajtshme, t& regjistrueshme né regjistrat publiké, dhe té drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil,
c) sendet me vleré t& vecant& mbi 300 000 lek#,
¢) vlerén e aksioneve, t& letrave me vlerg dhe pjesét e kapitalit né zotérim;
d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash jashté sistemit bankar, né llogari rrjedhése, né depozit€, né bono thesari
dhe né& huadhénie, né leké ose né valuté t& huaj;

Nése ky format éshié | pamjaftueshém, vazhdoni (€ plotésoni né kopje té 1ij.

Emri, M

Elda Gonh]a /
w 9
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. : TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET NE
VEPRIMTARI PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Angazhime né& veprimtari private dhe/ose publike me q&llim fitimi dhe ¢do lloj veprimtarie e kryer brenda
ose jashté territorit t& Shqipé&risé, q& ka krijuar t& ardhura, si dhe angazhime né organizata fitimprurése dhe
jo fitimprurése, licensa dhe patenta q& sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shtetérore
dhe pjesémarrje né ¢do organizaté tjetér; p&r periudhén nga data e deklarimit t& méparshém deri ng€ 31
Dhjetor t& vitit t& deklarimit.

| (me dhe me fjalé) =~
154882 lek& Neto (Njégind e

pesédhjeté e katér mijé e

tetqind e tetédhjett e dy lekg)

[ Té ardhura ng si Administratore e “Ibart”-,nga

| 22.11.2018 deri n& 31.12.2018.

255000 leké (Dyqind e
pesédhjeté e pesé mij€ leké)

i
: qirwa zyr rona me Nr. Pasuric|| i R-
Tirang, p&r periu 2.11.2018 derin& 31.12.2018

Nr. Pasurie

: T¢& ardhura nga qiraja zyre ng

51000 leké (Pesédhjeté e njg
mijé lekg)

RIMET FINANCIARE

NDAJ PERSONA VE JURIDIKE DHE FIZIKE

e Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj t& tretéve etj.)

¢€.1¢ mbetura ende pa u shlyer nga deklarimi i

e detyrimet e lindura gjaté vitit te deklarimit.
a detyrime financiare, t& pasqyrohen né

qé ekzistojné brenda dhe jashté territorit t&€ Shqi
méparshém deri né 31 Dhjetor t& vitit t& deklarimi

o Té dhénat pér emra personash ndaj t€ ciléve personi1 li
fagen nr.11 pér t& ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Ké&st mujor pér sh!yrjen huasé pér
| financimin e blerjes s& pasurisé€ s¢

| paluajtshme sipas kontratés Dt. 03.04.2017
5 me Bankénﬁ prej 2105 Euro/Muaj,
| Fillim Dt.04.04.2017, mbarim Dt.03.04.2037

2105 Euro (Dy mijé e njégind

284856 Eur
(Dyqind e tetédhjeté
e katér mijé e
tetéqind e pesédhjeté
e gjashté euro)

€ pesé euro)

(Njé pies& mbulon interesat,
pjesa tjetér outstanding e
kredisg)

3: | Pér limit kreditimi karté krediti né
| 160000 Leke

“Periodik/Vietar”

60187 Leke
(Gjashtédhjetémijé e njéqind
e tetédhjeté e shtaté leké)

_Ex ri, Nénshkerimi i personit té i

i i |
200 OomA Gla gords

1)



REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE

Adresa: Rr.Reshit Collaku, Tel: 0800 9999, Website: wwiv.hidaa.gov.al. E-mail: infoghidaa.gov.al

Nr. Indeksi
né ILDKPK]

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
E PERSONIT Tk LIDHUR

Plotésohet dheynénshkruhet nga personi 1 lidhur me subjektin deklarues (bashké&shorti/ja,
bashké&jetuesi/ja, f8mijét madhoré) q& mbartin detyrimin pér deklarim né bazé t€ nenit 22 t& Ligjit
nr. 9049, dateé 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té detyrimeve financiare té té
zgjedhurve dhe (é disa népunésve publiké ”, i ndryshuar, pér pasurité q€ disponohen ve¢mas.

AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKEARATES SE INTERESAVE PRIVATE

Né bazé t€ nenit 9/1, t€ Ligjit nr.9049, dat¢"10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té
detyrimeve financiare té 1é zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké ™ | ndryshuar,

Autorizoj:
Inspektoratin e Lart& 1€ Deklarimit dhe Kontrollit té Pasurive dheylonfliktit t& Interesit dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori i Pérgjithshém T ILDKPKI-s&, q& t& verifikojné né t& gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashtg territorit t& Shqipéris€, pasurité, interesat private dhe detyrimet
financiare, q& ekzistojn& n€ emér dhe pér Hogaring time.

Shtetasi/ja Dante Blendi Gonxhja , bashkéshorti/ja U
Emér, Atési, Mbiemér fémijé madhoré sé bashku'me prindérit |

fémijé madhoré t& ndaré nga'prindérit 0

bashkéjetuesi/ja O

i’e Subjektit Blendi Agim Gonxhja
Emér, Atési, Mbiemér

Jam njohur me detyrimet q€ sanksionon legjislacioni né fuqi dhe deklaroj nén pérgjegjésiné time
ligjore se:

Disponoj pasuri vegmas t& regjistruar n€ emrin tim ]

Nuk disponoj pasuri vegmas té& regjistruar n&€ emrin tim u

Deklaroj se té dhénat e pasqyruara prej meje né kété —————— dJ( =

dokument jané té vérteta dhe nuk kam dekiaruar asgi¢ ~_Emri, Mbiemri, NénshKkrimi i personit t¢ lighur =~

qé nuk Eshté e vértete, Dante Gonxhja " M '
. ‘ ] QM\:\* 2 (;Wu)l"l‘ll\ .
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NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE BURIMI I KRIJIMIT

+150 Lek& (Shtohet me |
njéqind e pesédhjeté lekg)

*Nuk ka ndryshime

*¥100% ortak 1 vetém | : **Nuk ka ndryshime

Nipt: L41811018G, Pers

Llogari bankare si Dante Gonxhja pe +38 Leké (Shtuar me

ardhura nga biznesi f subjektit “Renta tridhjeté e teté leke)

Nipt: L41811018G -430854 L.eké (Pak&suar
2092 Leke me katérqind e tridhjetmijé
1354940 Leké e tetéqind e pesédhjeté e

166 Euro \ katér leke)
Q -2005 Euro (Paké&suar me
Dymijé e pesé euro)

***Kursime né Cash pér nevoja t& ndryshme, nga aktivitet y: ka ndryshim
privat: 1500000 Leke (Nj& milion e peséqind mijé lekg)

*Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i Ligjit nr.9049, daté 10.4,2003, i nd
a) pasurité ¢ paluajtshme dhe t& drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
b} pasurité e luajtshme, t& regjistrueshme né regjistrat publiké, dhe t& drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
c) sendet me vler€ té vegant& mbi 300 000 leké;
¢) vlerén e aksioneve, t& letrave me vlerg dhe pjesét e kapitalit ng zotérim;
d) vlergn e likuiditeteve, gjendje né Cash jashig sistemit bankar, n# llogari rrjedhése, né depozité, n&€ bono thesari
dhe n& huadhénie, né lek& ase né valuté t& huaj;

Neése ky format éshié i pamjaftueshém, vazhdoni 1é plotésoni né kopje té tij.

_Emr

| nte Gonxhja

“Periodik/Vietor” 13



. ‘ TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET NE
VEPRIMTARI PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Angazhime n& veprimtari private dhe/ose publike me géllim fitimi dhe ¢do loj veprimtarie e kryer brenda
ose jashté territorit t& Shqipérisé, q& ka krijuar t& ardhura, si dhe angazhime né organizata fitimprurése dhe
jo fitimprurése, ligensa dhe patenta q& sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shtetérore
dhe pjesémarrje né€ ¢do organizaté tjetér; pér periudhén nga data e deklarimit t& méparshém deri né 31
Dhjetor t& vitit t& deklarimit.

L TS

| Té ardhura nga paga ga subjekti “RentalCars Albania” me Nipt: 94000 Leké etehjeté‘ e

L41811018G, te re?@izuargé datén e detyrimit t& deklarimit, katér mij& lekg)

MET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

¢ Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj té tretéve etj.)

qé€ ekzistojné brenda dhe jashté territorit t& Shqipe & mbetura ende pa u shlyer nga deklarimi i
méparshém deri n& 31 Dhjetor t€ vitit t& dekfarimit tyrimet e lindura gjaté vitit te deklarimit.
T¢ dhénat p&r emra personash ndaj t& ciléve personi 1 detyrime financiare, t& pasqyrohen n&
fagen nr.1] pé&r t& ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Nése ky format éshté i pamjaftueshém,
vazhdoni té plorésoni né kopje 1é tij.

personit teflidhur

| nte Gonxhja Vode Gowlso "-
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Informacion né ndihmén tuaj:

Detyrimi p&r deklarimin dhe kontrollin e pasurive, interesave private, detyrimeve financiare t& zyrtaréve dhe
personave t& lidhur me ta, sanksionohet né ligjet mbi t& cilat ushtron veprimtaring Inspektorati i Larté i Deklarimit
dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit t& Interesave:
o Ligj nr.9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, & detyrimeve financiare 1é 1é
zgjedhurve dhe 1é disa népunésve publike”, { ndryshuar
o Ligj nr.9367, daté 7.4.2005 “Pér parandalimin e konfliktit 1é interesave né ushirimin e funksioneve
publike” i ndryshuar.

Deklarimi i interesave private nga zyrtari (subjekti deklarues)

* Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private priodik/vjetor” duhet t& plot&sohet nga zyrtari né funksion, por
edhe né& rastet kur zyrtari ka patur ndérprerje pér mé pak se njé vit nga funksioni i méparshém (nga
deklarimi i tij i fundit).

* Deklarimi pésfshin pasuring e subjektit dhe t& familjes sé tij (bashkéshortit/es, bashkéjetuesi/es dhe f&mijéve ng
moshé madliore), burimet e krijimit dhe detyrimet financiare t& subjektit.

*  Kur pasuria e pjesétaréve & familjes &shté e ndarg dhe e regjistruar si e till& né organet e administratés shtetérore
ose gjyqgésore, deklarimi paragitet vegmas nga ¢do anétar i familjes, me pasuri t& regjistruar né emér t& vet dhe i
bashkélidhet deklaratés s€ personii qé ka detyrimin pér deklarim.

» Formulari i deklarimit'plowsohet vetém n& ményré elektronike (me kompjuter). Pas printimit t& formularit t&
plotésuar sipas kérkesave ligjore, behet nénshkrimi pér ¢do fleté t& tij, sipas rubrikave pérkatése.

»  Subjekti/zyrtari nuk legjitimohet t& nénshkruajé deklaratén e interesave private t& personave té lidhur.

» Deklarata duhet t& plotésohet dheidorézehet, deri me 31 Mars t& ¢do viti.

Deklarimi i interesave private nga personi i lidhur me zyrtarin (subjektin deklarues)

* Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private.e personit t& lidhur”duhet t& plotésohet nga perscnat e lidhur
(bashké&shortit/ja, bashk&jetuesit/ja dhe fémijét n& mosh& madhore) g& mbartin detyrimin p&r deklarim n& baz# t&
nenit 21 dhe 22 t& ligjit nr.9049, daté 10.4.2003, pér pasurité gé disponojné vecmas.

®  Subjekti/Personi i lidhur me zyrtarin, (bashkéshorti/fja, bashkéjetuesi/ja, fémijét n& moshé madhore), i cili mbart
detyrimin pér deklarim t& interesave private né Inspektoratin @ Larté, plotéson formularin pérkatés nga faqja 8-11.

* N& ¢do rast, subjekti deklarues personi i lidhur, &sht& 1 detyruar t& plotésoj# fagen e paré t& deklaratés
“AUTORIZIMI™ ku deklaron nése ka ose jo pasuri t& regjistruarang emrin e tij. Formulart i plotg do t& plotésohet
vetém né rastet kur personi i lidhur ka pasuri t8 regjistruar vegmas,

= Sanksionet:

*  (Cdo shkelje e detyrimeve t& pércaktuara né ligj, prbén kundérvajtje administrative dhe d&nohet me gjcbé sipas
nenit 40 t& Ligjit nr. 9049, dat& 10.4.2003, i ndryshuar.

»  Pér mosdeklarim para fillimit t€ detyrés, periodik vjetor, pas largimit nga funksionivapo me kérkesg, ng afat dhe
pa shkaqe t& arsyeshme, zyrtari ose personi i lidhur me t& & mbart detyrimin pér deklarim, dénohet me gjobé
nga 200 000 (dyqind mij&) lek& deri ng 500 000 (peséqind mijé) leké.

= Refuzimi pér deklarim nga zyrtari, sjell humbjen e funksionit dhe ndégshkimin né pérputhje me nenin 257/a t&
Kodit Penal.

» Refuzimi pér deklarim nga personi i lidhur dénohet me gjob& dhe ndéshkohet sipas nenit 257/a t& Kodit Penal

* Deklarimi i rremé& apo fshehja e pasurisé p&rbén vepér penale dhe dénohet sipas legjislacionit ng fugi.

Kujdes: Té gjitha faget e formularit £ deklaratés duhet 1¢ nénshkruhen, né ¢ kundért deklarata do t¢ kthehet
dhe do té konsiderohet e padorézuar né Inspektoratin e Larté,

= Pér informacione t& métejshme, kontaktoni né Inpektoratin ¢ Lartd & Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe
Konfliktit t& Interesave me Seksjonin e Marr#dhénieve me Autoritetet Pérgjegjése n& numrat e telefonit 042 259
461 Free.08009999, info@hidaa.gov.al.

» T& dhénat e deklaratés lejohet t& publikohen sipas ligjit.
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